
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)
VIA P.G. TERRACHINI 20 – AMBITO 18

42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585831-fax 0522/553869
COD. MECC. REIC850003 -  COD. FISCALE 91161060354

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL “SERVIZIO DI CASSA” PER IL   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                PERIODO DAL 01/01/2023 AL 
31/12/2026

CIG:ZCD38F3783         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che in data 31/12/2022 è in scadenza la convenzione di cassa con l’istituto di credito Banco 

B.P.M. S.p.A con sede legale in Milano e sede operativa in Reggio Emilia;

 RILEVATA l’esigenza di affidare la gestione del servizio di cassa per un periodo di quattro anni a 
decorrere dal 01/01/2023 al 31/12/2026;

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 e in particolare l’art.20 concernente affidamento del 

servizio di cassa;

VISTA la circolare Ministeriale Prot. 24078 del 30/11/2018 con la quale il MIUR d’intesa con il Ministero
delle Economie e delle Finanze ha adottato lo schema di convenzione e gli schemi di atti di gara per

l’affidamento del Servizio di Cassa;
VISTO l’art.45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che dispone affidamento diretto per

importi inferiori ad C 10.000,00 e la preventiva deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla stipula di
contratti pluriennali;

VISTA  la procedura di affidamento diretto, previa consultazione di due o più operatori economici,  ai sensi
de11’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs.n. 50/2016, del servizio di cassa per il periodo dal 01/01/2023 al

31/12/2026, mediante richiesta di preventivo, indirizzata a n. 3 Istituti di credito scelti sulla base della
viciniorietà e che dispongano del1’app1icativo OIL previsto per legge, avviata in data 06/12/2022 con

Determina Prot. 10891;
VISTA la lettera di richiesta preventivo prot. 10929 del 07/12/2022 inviata ai seguenti Istituti di Credito:

                1. Banco B.P.M.

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011545 - 22/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU



              2.Credem
              3.Unicredit spa

CONSIDERATO che risulta pervenuta entro i termini del 19/12/2022  una sola offerta;
VISTO l’offerta pervenuta in data 14/12/2022 e protocollata con il n.11369,  da parte della Banca “Banco B.P.M
S.p.A.;

RITENUTA congrua l’offerta presentata;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina

DETERMINA

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma2, lettera a) del D.Lgs.n. 50/2016, del 

servizio di cassa per il periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2026;
DI AFFIDARE la gestione del Servizio di Cassa al BANCO B.P.M. S.p.A., per il periodo 01 gennaio 2023 - 31 

dicembre 2026;

CHE il contratto sarà stipulato con la sottoscrizione della convenzione, come da schema MIUR, nei termini di 
legge art. 32 c. 10 D.lgs 50/2016, previa comunicazione del presente atto;
DI PRECISARE che il Responsabile Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico de11’Istituto 
comprensivo “I.C. “SANDRO Pertini 1” di Reggio nell’Emilia.

DI DARE ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto troverà copertura sul1’aggregato A02/1 — 
Funzionamento amministrativo Generale del Programma Annuale 2023 e seguenti;

DI PUBBLICARE la presente determina sul sito di questo Istituto in   albo on line e nella sezione bandi di
gara in Amministrazione Trasparente (https://icpertini1.edu.it)

Il Dirigente Scolastico
  Dott.ssa Fulvia Ruju

REIC850003 - AE71093 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011545 - 22/12/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FULVIA RUJU


	CIG:ZCD38F3783

		2022-12-22T11:07:13+0100
	FULVIA RUJU




